
 diário oficial Nº 34.622  93 Segunda-feira, 28 DE JUNHO DE 2021

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 JUNHO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 672355

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 438/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/669516
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO: LENE DE NAZARÉ DE SOUSA DUARTE, MAT.57196221, QUE IRÁ 
VIAJAR PARA O MUNICIPIO DE MOJU/PA,NO PERIODO DE 25/06/2021 
,COM O OBJETIVO DE IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES DE ALTA COMPLEXI-
DADE, CUJO MOTORISTA CLAUDEMIR SINVAL PALHETE TEIXEIRA , MAT. 
5907277 IRÁ REALIZAR O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505-8860 0107006357 216.582 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de DE JUNHO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 672137

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 429/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/559095
R E S O L V E:
CEDER a servidora MARIA DO SOCORRO SILVA DE MENEZES, matrícula 
3213234/1, ocupante do cargo de Sociólogo, da Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda – SEASTER para a Secreta-
ria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC, no período de 01/07/2021 a 
30/06/2023, com ônus no órgão de origem e posterior reembolso do órgão 
de destino, nos termos do Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no 
DOE 34.240 de 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
23 de junho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 672133

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 418 DE 21 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora LINDINALDA HELENA LIMA 
BARBOSA matrícula nº. 57200264/1, cargo MONITOR, triênio 2008/2011, 
período 19.05.2021 à 17.06.2021.
PORTARIA Nº 419 DE 21 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, servidor JOSE AELSON DO NASCIMENTO, 
matrícula nº. 3197859/1, cargo MONITOR, triênio 05.04.1986/1989 com-
plemento, período 15.07.2021 à 13.08.2021.
PORTARIA Nº 420 DE 21 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, servidora REGINA DO SOCORRO CARDIAS 
PINHEIRO TRINDADE, matrícula nº. 54187232/2, cargo MONITOR, triênio 
2014/2017, período 02.07.2021 à 31.07.2021.
PORTARIA Nº 426 DE 22 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, servidor ERLON GLAYDSON MELO DA SIL-
VA, matrícula nº. 5825210/2, cargo MONITOR, triênio 28.07.2013/2016, 
período 15.07.2021 à 13.08.2021.
PORTARIA Nº 427 DE 22 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, servidor OSVALDO MENEZES DE FREITAS, 
matrícula nº. 3197883/1, cargo MONITOR, triênio 05.04.2003/2006, perí-
odo 15.07.2021 à 13.08.2021.
PORTARIA Nº 428 DE 22 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, servidora ANTELMA DOS SANTOS VIANA, 
matrícula nº. 54193731/1, cargo MONITOR, triênio 21.05.2012/2015, pe-
ríodo 15. 07.2021 à 13.08.2021.
PORTARIA Nº 429 DE 22 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE:  Conceder, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, servidora MARLEM CAVALCANTE SEABRA, 
matrícula nº. 57174963/1, cargo MONITOR, triênio 09.08.2010/2013, pe-
ríodo 15.07.2021 à 13.08.2021.
PORTARIA Nº 430 DE 22 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE: Con-
ceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora LEVIMAR DA COS-
TA FERREIRA ALVES matrícula nº. 3215237/1, cargo SERVENTE, triênio 
18.11.2005/2008, período 16.07.2021 à 14.08.2021.

PORTARIA Nº 431 DE 22 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE:  Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor ROSA MARIA DA CUNHA VITAL, 
matrícula nº. 57175135/1, cargo AG. ADMINISTRATIVO, triênio 2006/2009 
complemento, período 19.07.2021 à 17.08.2021.
PORTARIA Nº 434 DE 22 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora ROSEMAR PORTO ALEGRE 
BRASIL, matrícula nº. 3218732/1, cargo ASSISTENTE SOCIAL, triênio 
2008/2011 complemento, período 01.06.2021 à 30.06.2021.
PORTARIA Nº 435 DE 22 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE: Conce-
der, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, servidora OLINDA MARIA 
MONTEIRO SANTOS, matrícula nº. 3229025/1, cargo SERVENTE, triênio 
17.06.2010/2013, período 13.06.2021 à 11.08.2021.
PORTARIA Nº 436 DE 22 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE:  Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora IRANY DA SILVA ARAUJO 
FRANÇA matrícula nº. 5612632/2, cargo MONITOR, triênio 2008/2011 
complemento, período 15.07.2021 à 13.08.2021.
PORTARIA Nº 437 DE 22 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, servidora LUCIANA DE FREITAS PANTOJA, 
matrícula nº. 57191457/1, cargo MONITOR, triênio 07.12.2016/2019, pe-
ríodo 05.07.2021 à 03.08.2021.
PORTARIA Nº 438 DE 22 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE:  Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor JOAO MARCELO SOUZA FREI-
TAS, matrícula nº. 57200287/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, triênio 
2008/2011 complemento, período 19.07.2021 à 17.08.2021.
PORTARIA Nº 439 DE 22 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, servidora EDELVIRA OTAVIA COELHO DE 
CARVALHO, matrícula nº. 3225917/1, cargo ASSISTENTE SOCIAL, triênio 
2013/2016 complemento, período 05.07.2021 à 03.08.2021.
PORTARIA Nº 440 DE 22 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora MARILZA NAZARE MARTINS 
DA SILVA, matrícula nº. 469629/2, cargo ASSISTENTE SOCIAL, triênio 
02.01.2011/2014, período 16.07.2021 à 14.08.2021.
PORTARIA Nº 441 DE 22 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, servidor EDUARDO FERREIRA DA COSTA, 
matrícula nº. 54195505/1, cargo MONITOR, triênio 16.07.2013/2016, pe-
ríodo de 01.07.2021 à 30.072021.
PORTARIA Nº 443 DE 22 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, servidor ANTONIO LUIS FERRO DE SOUSA 
matrícula nº. 3196593/1, cargo ADMINISTRADOR, triênio 2001/2004 com-
plemento, período 15.07.2021 à 13.08.2021.
PORTARIA Nº 444 DE 22 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE: Conce-
der, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora CLELIA DO SOCORRO 
COUTO DOS SANTOS, matrícula nº. 54195508/1, cargo MONITOR, triênio 
27.06.2009/2012 complemento, período 16.07.2021 à 14.08.2021.
PORTARIA Nº 446 DE 22 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE:  Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor NILTON JOSE DIAS MELO, ma-
trícula nº. 54188683/2, cargo MONITOR, triênio 08.07.2011/2014 comple-
mento, período 19.07.2021 à 17.08.2021.
PORTARIA Nº 447 DE 22 DE JUNHO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, servidora ELIZABETH PEREIRA LIMA ma-
trícula nº. 57188897/1, cargo MONITOR, triênio 2010/2013 complemento, 
período 19.07.2021 à 17.08.2021.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 672304

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(Processo nº 2020/ 808835)
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 220/2021 – FASEPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e após a constatação do cum-
primento das exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 08/2021 
– FASEPA, que tem como objeto a aquisição de AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DIVERSO (UTENSÍLIOS DE COZINHA, METERIAIS EM POLIPOPILENO E 
DESCARTÁVEIS), para atender as necessidades das Unidades Operacionais 
da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém pelo pe-
ríodo de 12 meses, resolve:
I – Comunicar o cancelamento no julgamento (fracasso) do grupo 01 deste 
certame;
II - ADJUDICAR o objeto do GRUPO 2 deste certame à empresa PAPEL E 
CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI (CNPJ/MF nº19.518.277/0001-39) 
pela oferta do valor de R$ 28.854,60 (vinte e oito mil e oitocentos e cin-
quenta e quatro reais e sessenta centavos) para o referido grupo;
III - Neste ato, encaminho o processo à Comissão de Controle Interno, 
para a devida análise de conformidade
Belém, 25 de junho de 2021.
Jorge Braga Junior
Pregoeiro / FASEPA

Protocolo: 672404

FÉRIAS
.

PORTARIA N°461/2021-GAB/GRH de 25 de junho 2021
TRANSFERIR gozo de férias Regulamentares dos servidores abaixo rela-
cionados:

PROCESSO MATRICULA NOME TRANSFERENCIA Portaria Nº DOE

2021/640015 54180675/2 Katia Milene Barbosa da Silva De: 16/06/2021 a 15/07/2021 262/21 34573 de 
05/05/2021Para: 13/09/2021 a 12/10/2021

PORTARIA N°462/2021-GAB/GRH de 25 de junho 2021
TRANSFERIR gozo de férias Regulamentares dos servidores abaixo rela-
cionados:

PROCESSO MATRICULA NOME TRANSFERENCIA Portaria Nº DOE

2021/639703 54182613/2 ALEXANDRE VIEIRA De: 16/06/2021 a 15/07/2021 262/21 34573 de 
05/05/2021Para: 21/06/2021 a 20/07/2021

 
Ordenador responsável:Luiz Celso da Silva

Protocolo: 672472


